证券代码：688114 证券简称：华大智造 公告编号：2025-064

深圳华大智造科技股份有限公司

2020年股票期权激励计划第一个行权期行权限售股

上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次股票上市类型为股权激励股份；股票认购方式为网下，上市股数为

1,224,730股。

本次股票上市流通总数为1,224,730股。

 本次股票上市流通日期为2025年 10月 21日。

一、本次上市流通的限售股类型

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳华大智造科技股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1638号）同意，深圳华大智造科技

股份有限公司（以下简称“公司”）向社会公开发行人民币普通股（A股）41,319,475

股，并于 2022年 9月 9日在上海证券交易所科创板挂牌上市。公司首次公开发行

A股前总股本为 371,790,525 股，首次公开发行 A 股后总股本为 413,110,000 股，

其中有限售条件流通股 381,217,890股，无限售条件流通股 31,892,110股。具体情

况详见公司于 2022 年 9月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《华大智造首次公开发行股票科创板上市公告书》。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行前实施、上市后行权的 2020年股

票期权激励计划第一个行权期行权限售股，限售期为自行权日（2022 年 10 月 21

日）起三年，涉及限售股股东数量为 94 名，限售股数量合计为 1,224,730 股，占

当前公司股本总数的比例为 0.2940%。现限售期即将届满，上述限售股将于 2025

年 10月 21日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

公司首次公开发行后，总股本为 413,110,000股。

公司于 2022 年 10 月 21 日完成了 2020 年股票期权激励计划第一个行权期行

权结果的股份登记工作，本次行权的股票期权数量为 1,224,730股，本次行权后，

公司总股本由 413,110,000股变更为 414,334,730股。

公司于 2023年 5月 10日完成了 2020年股票期权激励计划第二个行权期行权

结果的股份登记工作，本次行权的股票期权数量为 1,302,894股，本次行权后，公

司总股本由 414,334,730股变更为 415,637,624股。

公司于 2024 年 10 月 16 日完成了 2020 年股票期权激励计划第三个行权期行

权结果的股份登记工作，本次行权的股票期权数量为 878,531股，本次行权后，公

司总股本由 415,637,624股变更为 416,516,155股。

除此之外，本次上市流通的限售股形成后至今，公司未发生因利润分配、公

积金转增导致股本数量变化的情况。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

激励对象需遵守《深圳华大智造科技股份有限公司 2020年股票期权激励方案》

关于禁售期的规定：

1、激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股份在买入后

6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公

司董事会将收回其所得收益。

3、激励对象应承诺届时按照相关证券监督管理机关有关限售和减持的具体规

定执行。

4、如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及《公司章

程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部

分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》、《证

券法》等相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。

5、《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及适用于公司的

证券监管规则对股票期权激励所获股票的禁售期另有明确要求的，激励对象转让

其所持有的公司股票时应遵守该等要求。

6、激励对象应承诺在公司首次公开发行股票并于上海证券交易所科创板上市

后，通过本方案行权认购的股票，自各自行权之日起 3年内不减持；在前述期限

届满后，通过本方案行权认购的全部股票比照公司董事、监事及高级管理人员的

相关减持规定执行。

四、本次上市流通的限售股情况

（一）本次上市流通的限售股总数为 1,224,730股，锁定期为自行权之日起三

年；

（二）本次上市流通日期为 2025年 10月 21日；

（三）限售股上市流通明细清单：

序号 姓名 职务

已获授予的股

票期权数量

（份）

本次上市流

通数量（股）

本次上市流通

数量占已获授

予股票期权数

量的比例

一、董事、高级管理人员及核心技术人员

1 牟峰 董事、总经理 250,200 83,400 33.33%

2 余德健 董事、总裁 250,200 83,400 33.33%

3 谢伟伟 职工代表董事 7,500 2,500 33.33%

4 蒋慧
首席运营官、核心技

术人员
83,400 27,800 33.33%

5 刘波 首席财务官 83,400 27,800 33.33%

6 刘健
执行副总裁、核心技

术人员
83,400 27,800 33.33%

7 倪鸣
高级副总裁、核心技

术人员
83,400 27,800 33.33%

二、其他激励对象

其他激励对象 87人 3,304,100 944,230 28.58%

合计 4,145,600 1,224,730 29.54%

（四）限售股上市流通情况表：

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股）

1
2020年股票期权激励计划第一个行权期行权限售

股
1,224,730

合计 1,224,730

特此公告。

深圳华大智造科技股份有限公司董事会

2025年 10月 15日

	重要内容提示：